

PROTOKÓŁ Nr 145/13

**z posiedzenia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego,
które odbyło się w dniu 20 lutego 2013 r. w siedzibie Starostwa
Powiatowego w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 3,
po XXX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Zarządu i zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

1. **Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.**
Starosta Łódzki Wschodni – Pan Piotr Busiakiewicz otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził quorum.
2. **Przyjęcie porządku posiedzenia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.**
Przedstawiony porządek obrad został przez Członków Zarządu przyjęty jednogłośnie – stanowi on załącznik nr 2 do protokołu.
3. **Podjęcie decyzji w sprawie zatwierdzenia aneksu nr 1 do arkusza organizacji roku szkolnego 2012/2013 ZSP w Tuszynie.**
(referowała Naczelnik Wydz. PS – p. I. Walter – Wisiałkowska)

Pani Iwona Walter-Wisiałkowska – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej przedstawiła aneks nr 1 do arkusza organizacji roku szkolnego 2012/2013 Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tuszynie.

Zmiana ujęta w aneksie nr 1 odnosi się do zastępstwa nauczycielki języka angielskiego, która od marca 2013 r. będzie przebywała na długotrwałym zwolnieniu lekarskim i która wtedy będzie otrzymywała wynagrodzenie za czas choroby z ZUS. Ponieważ od 25 lutego 2013 r. rozpoczynają się zajęcia z języka obcego, który jest przedmiotem maturalnym, zachodzi konieczność zatrudnienia nauczyciela od tej daty, co spowoduje dodatkowy koszt do poniesienia w kwocie 305 zł za okres 1 tygodnia.

Pani Naczelnik dodała, że od dnia 4 marca 2013 r. do dnia 26 kwietnia 2013 r. zastępstwo za nauczyciela kontraktowego w ramach prowadzonych lekcji jęz. angielskiego w klasach trzecich obejmie nauczyciel mianowany i będzie to skutkowało zwiększeniem o 174 zł miesięcznie wydatków na wynagrodzenie.

Zarząd nie zgłosił uwag i zatwierdził aneks nr 1 do arkusza organizacji roku szkolnego 2012/2013 ZSP w Tuszynie.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na współorganizację oraz przyjęcia Regulaminu Indywidualnych Mistrzostw Powiatu Łódzkiego Wschodniego w Szachach.

(referowała Naczelnik Wydz. PS – p. I. Walter – Wisiałkowska)

Pani Naczelnik przedstawiła projekt uchwały Zarządu, w którym zaproponowała wyrażenie przez Zarząd zgody na współorganizację z Powiatowym Zrzeszeniem „Ludowe Zespoły Sportowe Powiatu Łódzkiego Wschodniego” Indywidualnych Mistrzostw Powiatu Łódzkiego Wschodniego w Szachach, które odbędą się w dniu 3 marca 2013 r. w Szkole Podstawowej nr 2 w Koluszkach.

Zaproponowano, aby z budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na współorganizację imprezy wyasygnować środki finansowe w wysokości nieprzekraczającej 350 zł (Dział 926 – Kultura fizyczna, Rozdział 92695 – Pozostała działalność) na pokrycie kosztów wynagrodzenia sędziów (wraz z pochodnymi po stronie pracodawcy) oraz na zakup medali i dyplomów dla uczestników imprezy, którzy w poszczególnych kategoriach zajmą I, II i III miejsce.

Zarząd nie zgłosił uwag i podjął uchwałę, która stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Do zawarcia umowy z Powiatowym Zrzeszeniem „Ludowe Zespoły Sportowe Powiatu Łódzkiego Wschodniego”, związanej z określeniem zadań leżących po stronie każdego ze współorganizatorów upoważniono: Pana Piotra Busiakiewicza – Starostę Łódzkiego Wschodniego oraz Pana Marka Jarzębskiego – Wicestarostę.

5. Uzgodnienie ceny sprzedaży nieruchomości przy ul. Literackiej w Rzgowie.

(referował Naczelnik Wydz. BGiGN – p. B. Biliński)

Pan Bogusław Biliński – Naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami przedstawił sprawę dotyczącą uzgodnienia ceny sprzedaży nieruchomości Skarbu Państwa oznaczonej jako działka nr 1360, o powierzchni 0,2735 ha, wyceniona przez rzeczoznawcę majątkowego na kwotę 364 tys. zł.

Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego działka jest przeznaczona pod budownictwo mieszkaniowe.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami Zarząd ustalił cenę wywoławczą na poziomie wyceny rzeczoznawcy, tj. 364.000,00 zł + należny podatek VAT.

Ogłoszenie o wykazie nieruchomości zostanie podane do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie informacji na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Łodzi.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania o udzielonych w 2012 r. zamówieniach publicznych o wartości przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość 14.000 euro.

(referował Naczelnik Wydz. Or. – p. M. Kłos)

Pan Marek Kłos – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego przedstawił projekt uchwały Zarządu, w którym zaproponował, zatwierdzenie rocznego sprawozdania o udzielonych w 2012 roku zamówieniach publicznych o wartości przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość 14.000 euro.

Pan Naczelnik poinformował, że w ubiegłym roku zostało wszczętych 21 postępowań, w tym 18 postępowań zostało zakończonych podpisaniem umów, na łączną kwotę 3.237.851,80 zł.

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego jest zobowiązany do przekazania w/w sprawozdania Prezesowi Urzędu Zamówień Publicznych, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.

Zarząd nie zgłosił uwag i podjął uchwałę, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

7. Podjęcie uchwały w sprawie akceptacji projektu umowy pomiędzy Powiatem Łódzkim Wschodnim a Gminą Rzgów w sprawie udzielenia/przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy Rzgów polegającej na nieodpłatnym udostępnianiu pomieszczeń znajdujących się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Rzgowie, na potrzeby funkcjonowania stanowisk pracy Wydziału Komunikacji i Spraw Obywatelskich oraz Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w 2013 roku.

(referował Naczelnik Wydz. Or. – p. M. Kłos)

Pan Kłos omówił projekt uchwały Zarządu, w którym zaproponował akceptację projektu umowy w sprawie udzielenia/przyjęcia pomocy rzeczowej polegającej na nieodpłatnym udostępnieniu pomieszczeń znajdujących się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Rzgowie na potrzeby funkcjonowania stanowisk pracy Wydziału Komunikacji i Spraw Obywatelskich oraz Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w 2013 roku.

Projekt uchwały przygotowano na podstawie uchwały Nr XXX/274/13 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2013 r. oraz Uchwały Nr XXX/438/2013 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 20 lutego 2013 w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy Rzgów polegającej na nieodpłatnym udostępnianiu pomieszczeń znajdujących się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Rzgowie, na potrzeby funkcjonowania stanowisk pracy Wydziału Komunikacji i Spraw Obywatelskich oraz Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w 2013 roku.

Zarząd zaakceptował warunki umowy i podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie, która stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

8. **Podjęcie uchwały w sprawie akceptacji projektu umowy pomiędzy Powiatem Łódzkim Wschodnim a Gminą Tuszyn w sprawie udzielenia/przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy Tuszyn polegającej na nieodpłatnym udostępnieniu pomieszczeń w siedzibie Urzędu Miasta Tuszyna, na potrzeby funkcjonowania stanowisk pracy Wydziału Komunikacji i Spraw Obywatelskich oraz Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w 2013 roku.**

(referował Naczelnik Wydz. Or. – p. M. Kłos)

Pan Marek Kłos przedstawił projekt uchwały Zarządu, w którym zaproponował akceptację projektu umowy w sprawie udzielenia/przyjęcia pomocy rzeczowej polegającej na nieodpłatnym udostępnieniu pomieszczeń w siedzibie w. Urzędu Miasta Tuszyna na potrzeby funkcjonowania stanowisk pracy Wydziału KiSO oraz Wydziału BGiGN w 2013 roku.

Projekt uchwały Zarządu przygotowano na podstawie uchwały Nr XXXVIII/267/13 Rady Miejskiej w Tuszynie z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuszyn na 2013 r., Uchwały XXXVIII/264/13 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2013 r. oraz Uchwały Nr XXX/439/2013 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 20 lutego 2013 r. w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy Tuszyn polegającej na nieodpłatnym udostępnieniu pomieszczeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Tuszynie, na potrzeby funkcjonowania stanowisk pracy Wydziału KiSO oraz Wydziału BGiGN w 2013 roku.

Zarząd zaakceptował warunki umowy i podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie, która stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

9. Podjęcie uchwały w sprawie akceptacji projektu umowy pomiędzy Powiatem Łódzkim Wschodnim a Gminą Rzgów w sprawie udzielenia/przyjęcia pomocy finansowej na dofinansowanie zadań z zakresu administracji architektoniczno – budowlanej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2013 roku.

(referował Naczelnik Wydz. Or. – p. M. Kłos)

Pan Naczelnik Kłos omówił projekt uchwały Zarządu, w którym zaproponował akceptację projektu umowy w sprawie udzielenia/przyjęcia pomocy finansowej na dofinansowanie zadań z zakresu administracji architektoniczno – budowlanej w Urzędzie Miejskim w Rzgowie w 2013 roku.

Projekt uchwały Zarządu przygotowano na podstawie uchwały Nr XXX/272/13 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2013 r. oraz Uchwały Nr XXX/440/2013 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 20 lutego 2013 r. w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Rzgów na dofinansowanie zadań z zakresu administracji architektoniczno – budowlanej w Urzędzie Miasta w Rzgowie w 2013 roku.

Zarząd zaakceptował warunki umowy i podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

10. Podjęcie uchwały w sprawie akceptacji projektu umowy pomiędzy Powiatem Łódzkim Wschodnim a Gminą Rzgów w sprawie udzielenia/przyjęcia pomocy finansowej z przeznaczeniem na funkcjonowanie stanowisk pracy Wydziału Komunikacji i Spraw Obywatelskich w Urzędzie Miejskim w Rzgowie w 2013 roku dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

(referował Naczelnik Wydz. Or. – p. M. Kłos)

Pan Kłos przedstawił projekt uchwały Zarządu, w którym zaproponował akceptację projektu umowy w sprawie udzielenia/przyjęcia pomocy finansowej na funkcjonowanie stanowisk pracy Wydziału KiSO w Urzędzie Miejskim w Rzgowie w 2013 roku.

Przedłożony projekt uchwały Zarządu przygotowano na podstawie uchwały Nr XXX/272/13 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2013 r. oraz Uchwały Nr XXX/441/2013 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 20 lutego 2013 r. w sprawie przyjęcia

pomocy finansowej od Gminy Rzgów na funkcjonowanie stanowisk pracy Wydziału KiSO w Urzędzie Miasta w Rzgowie w 2013 roku.

Zarząd zaakceptował warunki umowy i podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie, która stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

11. Podjęcie uchwały w sprawie akceptacji projektu umowy pomiędzy Powiatem Łódzkim Wschodnim a Gminą Tuszyn w sprawie udzielenia/przyjęcia dotacji celowej w formie pomocy finansowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań z zakresu administracji architektoniczno – budowlanej w 2013 roku dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

(referował Naczelnik Wydz. Or. – p. M. Kłos)

Pan Kłos omówił projekt uchwały Zarządu, w której zaproponował akceptację projektu umowy w sprawie udzielenia/przyjęcia pomocy finansowej na dofinansowanie zadań z zakresu administracji architektoniczno – budowlanej w 2013 roku.

Projekt uchwały Zarządu przygotowano na podstawie uchwały Nr XXVIII/267/13 Rady Miejskiej w Tuszynie z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Tuszyn na 2013 r. oraz Uchwały Nr XXX/442/2013 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 20 lutego 2013 r. w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Tuszyn na dofinansowanie zadań z zakresu administracji architektoniczno – budowlanej w 2013 roku.

Zarząd zaakceptował warunki umowy i podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie, która stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

12. Podjęcie uchwały w sprawie akceptacji warunków umowy pomiędzy Powiatem Łódzkim Wschodnim a Gminą Tuszyn w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na funkcjonowanie stanowisk pracy Wydziału Komunikacji i Spraw Obywatelskich w Urzędzie Miasta w Tuszynie w 2013 roku dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

(referował Naczelnik Wydz. Or. – p. M. Kłos)

Pan Kłos przedstawił projekt uchwały Zarządu, w którym zaproponował akceptację warunków umowy w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Tuszyn na funkcjonowanie stanowisk pracy Wydziału Komunikacji i Spraw Obywatelskich w Urzędzie Miasta w Tuszynie w 2013 roku pomiędzy Powiatem Łódzkim Wschodnim a Gminą Tuszyn.

Przedstawiony projekt uchwały Zarządu przygotowano na podstawie uchwały Nr XXXVIII/264/13 Rady Miejskiej w Tuszynie z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Tuszyn na 2013 r. oraz Uchwały Nr XXX/443/2013 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 20 lutego 2013 r. w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Tuszyn na funkcjonowanie stanowisk pracy Wydziału KiSO w Urzędzie Miasta w Tuszynie w 2013 roku.

Zarząd zaakceptował warunki umowy i podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie, która stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

13. Sprawy różne i wolne wnioski.

Nie podejmowano dyskusji w sprawach różnych.

Nie zgłaszano wolnych wniosków.

USTALENIA ZARZĄDU:

- Zarząd zatwierdził aneks nr 1 do arkusza organizacji roku szkolnego 2012/2013 ZSP w Tuszynie.
- Zarząd zatwierdził wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu pisemnego nieograniczonego.
- Zarząd podjął następujące uchwały:
 - 1) Nr 1115/2013 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania o udzielonych w 2012 r. zamówieniach publicznych o wartości przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość 14.000 euro – uchwałę podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	X		
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

5 głosów „za”.

- 2) Nr 1116/2013 w sprawie wyrażenia zgody na współorganizację oraz przyjęcia Regulaminu Indywidualnych Mistrzostw Powiatu

Łódzkiego Wschodniego w Szachach – uchwałą podjęto następującym stosunkiem głosów – uchwałą podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	X		
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

5 głosów „za”.

- 3) Nr 1117/2013 w sprawie akceptacji projektu umowy pomiędzy Powiatem Łódzkim Wschodnim a Gminą Rzgów w sprawie udzielenia/przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy Rzgów polegającej na nieodpłatnym udostępnianiu pomieszczeń znajdujących się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Rzgowie, na potrzeby funkcjonowania stanowisk pracy Wydziału Komunikacji i Spraw Obywatelskich oraz Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w 2013 roku – uchwałą podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	X		
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

5 głosów „za”.

- 4) Nr 1118/2013 w sprawie akceptacji projektu umowy pomiędzy Powiatem Łódzkim Wschodnim a Gminą Tuszyń w sprawie udzielenia/przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy Tuszyń polegającej na nieodpłatnym udostępnieniu pomieszczeń w siedzibie Urzędu Miasta Tuszyń, na potrzeby funkcjonowania stanowisk pracy Wydziału Komunikacji i Spraw Obywatelskich oraz Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w 2013 roku – uchwałą podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	X		
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	-	-	-

5 głosów „za”.

- 5) Nr 1119/2013 w sprawie akceptacji projektu umowy pomiędzy Powiatem Łódzkim Wschodnim a Gminą Rzgów w sprawie udzielenia/przyjęcia pomocy finansowej na dofinansowanie zadań z zakresu administracji architektoniczno – budowlanej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2013 roku – uchwałą podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	X		
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

5 głosów „za”.

- 6) Nr 1120/2013 w sprawie akceptacji projektu umowy pomiędzy Powiatem Łódzkim Wschodnim a Gminą Rzgów w sprawie udzielenia/przyjęcia pomocy finansowej z przeznaczeniem na funkcjonowanie stanowisk pracy Wydziału Komunikacji i Spraw Obywatelskich w Urzędzie Miejskim w Rzgowie w 2013 roku dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego – uchwałą podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	X		
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

5 głosów „za”.

- 7) Nr 1121/2013 w sprawie akceptacji projektu umowy pomiędzy Powiatem Łódzkim Wschodnim a Gminą Tuszyń w sprawie udzielenia/przyjęcia dotacji celowej w formie pomocy finansowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań z zakresu administracji architektoniczno – budowlanej w 2013 roku dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego – uchwałą podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	X		
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

5 głosów „za”.

- 8) Nr 1122/2013 w sprawie akceptacji warunków umowy pomiędzy Powiatem Łódzkim Wschodnim a Gminą Tuszyn w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na funkcjonowanie stanowisk pracy Wydziału Komunikacji i Spraw Obywatelskich w Urzędzie Miasta w Tuszynie w 2013 roku dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego – uchwałę podjęto następującym stosunkiem głosów:

Imię i nazwisko	Oddany głos		
	„za”	„przeciw”	„wstrzymuję się”
Piotr Busiakiewicz – Starosta	X		
Marek Jarzębski – Wicestarosta	X		
Jerzy Kabat – Członek Zarządu	X		
Mariusz Kotynia – Członek Zarządu	X		
Aleksandra Kubicka – Członek Zarządu	X		

5 głosów „za”.

Na tym posiedzenie Zarządu zakończono.

Protokół sporządziła J. Skibińska.

Piotr Busiakiewicz

.....

Marek Jarzębski

.....

Jerzy Kabat

.....

Mariusz Kotynia

.....

Aleksandra Kubicka

.....

gł